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عبداللهی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: جای نگرانی نیست، مطهری جای شیخ را پر می‌کند

این دربی تقابل تاکتیک استقلال با تجربه پرسپولیس است
علی پروین در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: پرسپولیس با همین روند 2 هفته زودتر قهرمان می‌شود

غیبت دیاباته و شجاع دربی را قابل پیش‌بینی نمی‌کند

امروز نودودومین شهرآورد تهران برگزار می‌شود و 

برای ساعتی همه‌چیز را در پایتخت تحت‌الشعاع 

خود قرار می‌دهد. پس از سال‌ها سرخابی‌هایی 

مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند که سکان‌دارشان ایرانی 

هستند و همین مهم به جذابیت‌های بازی می‌افزاید. 

درباره این بازی سراغ نصرالله عبداللهی، پیشکسوت 

استقلالی‌ها رفتیم. 

مطهری جای شیخ را پر می‌کند

وی درباره غایب بزرگ دربی 92، شیخ دیاباته 

به »فرهیختگان« گفت: »قطعا اگر دیاباته 

در این بازی حضور داشت، استقلالی‌ها 

دلگرم‌تر بودند، اما حالا هم جای 

نگرانی نیست. ارسلان مطهری که 

چند سال منتظر حضور در 

استقلال بود، دقایق اندکی 

برای تیم بازی کرده، اما 

نشان  گل‌هایش  تعداد 

برای پوشیدن  می‌دهد 

پیراهن تیم برنامه داشته 

است. مطهری به خوبی می‌تواند جای دیاباته را پر 

کند و ‌انگیزه زیادی برای اولین دربی خود دارد.«

روزهای پرحاشیه قائدی تمام شدند

وی با اشاره به مهدی قائدی که این روزها در اوج 

آمادگی قرار دارد، تصریح کرد: »از قائدی نیز نمی‌توان 

غافل شد، او این روزها سراسر ‌انگیزه است و در فرم 

ایده‌آلی قرار دارد. با توجه به شناختی که از این 

بچه دارم، می‌دانم دلش می‌خواهد در دربی گلزنی 

کند. روزهای پرحاشیه او حالا تمام شده و دیگر زن 

و بچه‌دار است!«

پرسپولیس چاره‌ای جز روی آوردن به بازی 

درگیرانه ندارد

پیشکسوت استقلالی‌ها درمقابل این پرسش 

که فکر می‌کنید سیستم 3 دفاعه استقلال 

در دربی تغییر کند، پاسخ داد: »خیر، 

تاکتیک استقلال همین است و بازیکنان 

با این سیستم هماهنگ شده‌اند.  کاملا 

پیش‌بینی من این است که امروز شاهد بازی 

درگیرانه‌ای از سوی دو تیم خواهیم بود، 

چراکه تاکتیک استقلالی‌ها مقابل تجربه 

بازیکنان پرسپولیس قرار می‌گیرد و به این 

ترتیب وقتی تیم حریف نتواند تاکتیک 

شما را دور بزند، از تجربه خود استفاده می‌کند و بازی 

درگیرانه به وجود می‌آید. پرسپولیس چاره‌ای ندارد جز 

روی آوردن به بازی درگیرانه که البته امیدوارم فقط 

درگیری در چارچوب بازی باشد.«

مجیدی به اندازه کافی تجربه دارد

عبداللهی در واکنش به تقابل گل‌محمدی جوان  

باتجربه و مجیدی کم‌تجربه خوشبینانه گفت: »درست 

است که فرهاد تجربه مربیگری کمتری دارد، اما 

سال‌ها به‌عنوان بازیکن و کاپیتان در چنین بازی‌های 

بزرگی حضور داشته، بنابراین نمی‌توان به او لقب 

کم‌تجربه داد و به اندازه کافی از آن برخوردار است. 

مجموعه استقلال درحال حاضر شامل جوانان 

جویای نامی است که پرتلاش ظاهر شده‌اند.«

تقابل بهترین خط حمله و دفاع جذاب است

وی در پایان برتری پرسپولیس را مقابل استقلال تنها 

تجربه آنان شمارد و اضافه کرد: »معمولا تیمی که 

‌انگیزه بیشتری دارد از شانس بالاتری نیز برخوردار 

است. تیم گل‌محمدی به تازگی عملکرد بهتری پیدا 

کرده و نقطه قوت آنها همان‌طور که گفتم، تجربه آنان 

است. اینکه بهترین خط حمله لیگ مقابل بهترین 

خط دفاع قرار می‌گیرد جذابیت بازی را دوچندان 

می‌کند.«

دربی 92 بهانه خوبی است تا همه خبرنگاران به دنبال 

پیدا کردن کانالی برای شنیدن صحبت‌های اسطوره 

شماره 7 سرخ‌های پایتخت باشند. سلطان قرمزها 

همیشه درمورد دربی حرف‌های جالبی می‌زند و حالا 

هم عقیده دارد که پرسپولیس هم برنده دربی خواهد 

بود و هم قهرمان لیگ. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با 

علی پروین را در ادامه می‌خوانید.

شرایط این بازی را چطور می‌بینید؟

هر دو تیم از نفرات خوبی بهره می‌برند و اگر حساسیت 

بازی را برای خودشان زیاد نکنند قطعا یک بازی خوب 

را از هر دو تیم خواهیم دید. 

پرسپولیس خلیل‌زاده را ندارد و استقلال دیاباته 

را. غیبت آنها روی این دیدار اثر می‌گذارد؟

غیبت این دو بازیکن نمی‌تواند دربی را قابل پیش‌بینی 

کند. اصلا این بازی با معیارهای فوتبال قابل سنجش 

نیست. غیبت یک بازیکن می‌تواند اصلا به چشم نیاید 

و نفرات جایگزین آنها آنقدر‌انگیزه داشته باشند که 

غیبت این نفرات را از یاد طرفداران دو تیم ببرند. حتی 

اگر این دو بازیکن هم می‌توانستند برای تیم‌شان بازی 

کنند باز هم دربی قابل پیش‌بینی نبود. 

یحیی گل‌محمدی را برای هدایت پرسپولیس 

در این بازی حساس چطور ارزیابی می‌کنید؟

یحیی مربی خوبی است. البته تیمی هم که در اختیار دارد 

همان تیم کالدرون است که عملکرد خوبی داشته. یحیی 

خودش یک ایرانی است و بازیکن همین پرسپولیس بوده 

و بازیکنان تیمش را خیلی خوب می‌شناسد و می‌تواند 

از توانمندی آنها درست استفاده کند. کالدرون تا وقتی 

حضور داشت برای پرسپولیس زحمت کشید و خوب 

عمل کرد. یحیی هم تا اینجای کار توانسته با این تیم 

روند خوب قبلی را ادامه بدهد. 

برای این بازی توصیه‌ای ندارید؟

باید همان حرف‌های قبلی را تکرار کرد. 

امیدوارم بازی خوبی از هر دو تیم شاهد باشیم 

و هواداران دو تیم هم فقط تیم محبوب خود 

را تشویق کنند و به یکدیگر یا اعضای دو تیم 

کاری نداشته باشند. اگر دو 

تیم برای انجام یک بازی 

خوب تلاش کنند، قطعا 

روز خوبی را برای فوتبال 

ایران و تماشاگران خود 

رقم می‌زنند. امیدوارم این اتفاق بیفتد و مردم از این 

بازی راضی باشند. 

این تیم  با تیم زمان خودتان قابل مقایسه هست؟

معلوم است که نه! ما آن زمان وقتی وارد زمین 

می‌شدیم و داور سوت بازی را به صدا درمی‌آورد، 2 گل 

از حریف‌مان جلو بودیم. اما الان شرایط فرق می‌کند. 

فکر می‌کنید پرسپولیس امسال قهرمانی‌هایش 

را باز تکرار می‌کند؟

پرسپولیس تیم خوبی دارد و تا اینجا هم خوب عمل 

کرده. این تیم می‌تواند 2 هفته زودتر از پایان لیگ 

جشن قهرمانی خود را برگزار کند. شرایط پرسپولیس 

تا اینجا خوب بوده و به امید خدا از اینجا به 

بعد هم خوب خواهد بود. 

نتیجه بازی را پیش‌بینی می‌کنید؟

گفتم که قابل پیش‌بینی نیست. اما 

امیدوارم پرسپولیس در این بازی به 

پیروزی برسد و هواداران 

تیم باز هم خوشحال 

شوند. به نظرم 

تیم یحیی  شانس 

بیشتر است. 

پنجشنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۸   شماره ۲۹۷۶

ورزش

مهتاب لطفیان
روزنامه‌نگار

اردلان بزرگ‌نیا
روزنامه‌نگار
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نگاهی به بزرگ‌ترین بازی سال در ایستگاه 92

لطفا پات نکنید! دربی نود‌ودوم امروز با سوت بیژن حیدری برگزار می‌شود تا 

هیجان روی سکوهای ورزشگاه آزادی و همچنین محفل‌های 

دوستانه به اوج خود برسد و حوالی غروب شاید یک دسته 

از فوتبال‌دوستان سرود شادی سر بدهند و دسته‌ای دیگر 

به دنبال توجیه شکست و چشم‌انتظار دیدار نودوسوم! 

این دربی را کمتر کسی مساوی پیش‌بینی می‌کند و اگر 

همه‌چیز مطابق تصور پیش برود شاید دیداری جذاب و 

پرگل را شاهد باشیم و امیدواریم مربیان دو تیم در شطرنج 

امروز دنبال پات نباشند!

پرسپولیسی‌های ممنوع‌المصاحبه

بعد از اینکه در اتفاقی عجیب و پیش از دربی لیست 

دریافتی‌های بازیکنان پرسپولیس رسانه‌ای شد، بازیکنان 

عصبی از این اتفاق با یکدیگر به این نتیجه رسیدند که 

تا پایان دربی تمام تمرکز خود را به بازی امروز معطوف 

کنند و بعد از پایان این بازی پاسخی محکم به این 

حرکت بدهند. 

دیاباته بالاخره به دربی نرسید

شیخ دیاباته که در بازی مقابل نفت مسجدسلیمان مصدوم و تعویض 

شد، طی روزهای گذشته تلاش بسیاری کرد تا با بهبود شرایط، 

خود را حتی شده برای چنددقیقه به این بازی برساند. اما ظاهرا 

تلاش‌های او و کادر پزشکی استقلال نتیجه نداده و او نمی‌تواند 

تا 2، 3 هفته برای تیمش بازی کند. 

از استوکس رونمایی می‌شود؟!

آنتونی استوکس که پیش از بازی با نفت آبادان 

به تمرینات پرسپولیس اضافه شده بود، 

حضورش در این بازی در پرده ابهام قرار 

داشت، اما حالا شنیده می‌شود که 

او در لیست تیمش قرار 

دارد و بستگی به 

شرایط بازی ممکن است فرصت حضور در میدان را هم پیدا کند. 

ترکیب احتمالی دو تیم

سرخ‌ها به احتمال زیاد با این ترکیب به میدان می‌آیند: علیرضا 

بیرانوند، سیدجلال حسینی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، 

انصاری، مهدی شیری، کمال کامیابی‌نیا، احمد  محمد 

نوراللهی، مهدی ترابی، وحید امیری، علی علیپور و اوساگونا.  

آبی‌های پایتخت هم به احتمال زیاد با این آرایش به میدان 

می‌آیند: سیدحسن حسینی، روزبه چشمی، محمد دانشگر، 

شاهین طاهرخانی، علی کریمی، فرشید باقری، مسعود 

ریگی، وریا غفوری، مهدی قائدی و ارسلان مطهری. 

آمار بهمن به نفع پرسپولیس

به غیر از دربی 5 که با حکم فدراسیون 3 بر صفر به 

در  سرخابی‌ها  شد،  اعلام  استقلال  نفع 

بهمن‌ماه 9 دیدار را برگزار کرده‌اند 

3 پیروزی برای  که حاصل آن 

پرسپولیس، یک پیروزی برای 

استقلال و 5 تساوی بوده 

4 بر  است. بهترین نتیجه 

یک برای پرسپولیس در 

دربی نهم بوده است. 

اعتراض آبی‌ها به داور دربی

استقلالی‌ها به انتخاب بیژن حیدری به‌عنوان 

داور این بازی معترض هستند، آنها معتقدند در دربی‌های 

قبل حیدری در یک بازی باید کمال کامیابی‌نیا را اخراج می‌کرد 

که این اتفاق رخ نداد. همچنین پیام حیدری که داور چهارم 

این بازی است، برای استقلالی‌ها مورد اعتراض است. 

نگاه مربیان 2 تیم به کناره‌ها

استقلالی‌ها به واسطه حضور میلیچ و غفوری در کناره‌ها خیلی 

امید دارند تا بتوانند از همین نقاط قوت خود استفاده کنند و در 

این بازی به گل برسند. هرچند گل‌محمدی در آنالیز آبی‌ها این 

نقطه قوت را شناسایی کرده و البته با استفاده از سرعت امیری 

و ترابی قصد دارد در ضدحملات از جای خالی این بازیکنان 

استفاده کند. 

اوساگونا؛ توپ، تیر و تور؟

مهاجم تازه‌وارد سرخ‌ها 2 بازی است که 

در ترکیب ثابت تیمش به میدان رفته 

است. او در بازی اول تنها پایش به توپ 

خورد و عملکرد مثبتی نداشت. در 

بازی دوم یک توپ به تیرک 

دروازه صنعت نفت آبادان کوبید و حالا امیدوار است در این بازی 

توپ را با تور دروازه حریف آشنا کند. 

رکوردزنی مهاجم آبی ادامه دارد؟

ارسلان مطهری با اینکه دقایق بازی‌اش برای استقلال به 90 دقیقه 

نرسیده است، موفق شده 3 بار با پیراهن آبی گلزنی کند که یک آمار 

و رکورد خوب برایش به شمار می‌رود. او با گلزنی در دربی می‌تواند 

جای ویژه‌ای در دل هواداران تیمش باز کند. 

احمدی گزارشگر دربی 92

با اینکه تا دیروز پیمان یوسفی گزارشگر دربی معرفی شده بود، اما 

دیروز مشخص شد محمدرضا احمدی که هفته گذشته هم دیدار 

استقلال- نفت مسجدسلیمان را گزارش کرده، گزارشگر دربی است. 

3 پرسپولیسی و یک استقلالی در خطر محرومیت

علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و سیامک نعمتی 3 بازیکن پرسپولیس 

هستند که درصورت دریافت کارت زرد دیدار حساس با سپاهان را 

از دست می‌دهند. درمقابل، آبی‌ها هم ریگی را به‌عنوان بازیکن 

3 اخطاره در لیست خود می‌بینند که درصورت دریافت کارت زرد  

بازی برابر ذوب‌آهن را از دست می‌دهند. 

   مجیدی: مهم نیست چند گل بخوریم، 2 برابرش می‌زنیم!

فرهاد مجیدی در نشست خبری پیش از دیدار استقلال مقابل پرسپولیس اظهار داشت: 

»دیاباته به خاطر مشکلاتی که برای دو بازی خارج از خانه ما در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان 

پیش آمد و در هشت روز دو بازی سنگین انجام داد، مصدوم شد و دربی را از دست داد. 

ضمن اینکه ما سه بازیکن دیگر داریم که مصدوم نیستند، اما در این بازی نخواهند بود.«  

سرمربی تیم فوتبال استقلال درباره اینکه آیا از نیکولای بودوروف، مدافع بلغارستانی در 

ترکیب تیمش استفاده خواهد کرد یا نه، گفت: »این بازیکن زمان کمی با تیم بوده است 

و از او استفاده نخواهیم کرد.«  وی درخصوص اینکه تیمش هجومی بازی می‌کند، اما 

در دربی‌ها شاهد هستیم که تیم‌ها کیفیت خوبی ارائه نمی‌کنند، تصریح کرد: »ما در 

دیدارهای اخیر تنها هشت موقعیت به حریفان دادیم. در بازی با الریان تنها دو موقعیت 

در باکس محوطه جریمه به حریف دادیم. این تفکرات من است، اما به‌عنوان مربی مهم 

نیست چند گل می‌خوریم. مهم این است که دو برابر گل‌های خورده گل می‌زنیم. در دربی 

نیز تیم هجومی خواهیم داشت و برای بردن وارد زمین می‌شویم.«  مجیدی ادامه داد: »اینکه 

دربی‌ها چرا خوب نشده، به خاطر حساسیت بازی است. امیدوارم هواداران دو تیم تنها به تشویق 

تیم‌شان بپردازند. فحاشی‌ها باعث استرس بازیکنان و پایین آمدن کیفیت بازی می‌شود. از نظر من 

فردا جذاب‌ترین دربی‌های اخیر را شاهد خواهیم بود.«  وی درمورد اینکه قصد دارد در دربی 

از فرشید باقری در پست هافبک دفاعی استفاده کند یا آرش رضاوند و اینکه سورپرایزش برای 

دربی چیست، گفت: »اجازه بدهید درمورد ترکیب تیمم صحبتی نکنم. سورپرایزی هم ندارم.« 

          گل‌محمدی: با استقلال بازی داریم، نه دیاباته!

یحیی گل‌محمدی در نشست خبری پیش از دربی 91 پایتخت اظهار داشت: »امیدوارم بتوانیم از 

خصوصیات خوب‌مان در دربی استفاده کرده و چهره خوبی را ارائه کنیم. ما بازیکنان باغیرتی 

داریم که در شرایط سخت توانسته‌اند تصمیمات خوبی بگیرند و ذهنیتی قوی دارند. آنها 

یک‌جورهایی برنده به دنیا آمده‌اند. امیدوارم فردا شاهد یک بازی خوب و تماشاگرپسند 

باشیم. ضمن اینکه امیدوارم هواداران دو تیم از بازی لذت ببرند و اینکه هواداران ما خوشحال 

به خانه برگردند.«  گل‌محمدی درباره انتشار رقم قراردادهای سرخ‌پوشان و ناراحتی بازیکنان 

پرسپولیس تصریح کرد: »فردا بازی مهمی در پیش داریم و دوست دارم بیشتر درمورد بازی 

صحبت کنم، اما انتشار قراردادها قبل از دربی عجیب بود. این همه وقت داشتند که رقم 

قراردادها را منتشر کنند، اما قبل از دربی این کار را انجام دادند. شاید از این کار بوی شیطنت 

و حتی خیانت بیاید.«  گل‌محمدی درمورد اینکه آیا در بازی فردا از استوکس استفاده خواهد 

کرد یا نه، گفت: »این بازیکن از لحاظ آمادگی بدنی شرایط خوبی ندارد و دو سه هفته نیاز به 

زمان دارد، اما فردا با ما خواهد بود و اگر لازم شد از او استفاده خواهیم کرد.«  وی در رابطه با 

انتقادهایی که از عملکرد اوساگونا می‌شود، تصریح کرد: »ما دو بازی انجام داده‌ایم و شرایط 

اوساگونا بد نبود. او در دیدار مقابل صنعت نفت آبادان بهتر از بازی اول بود و رفته‌رفته به 

شرایط بهتری می‌رسد.«  وی راجع به غیبت دیاباته در ترکیب استقلال و اینکه فرهاد مجیدی 

گفته است تیمش قوی‌ترین تیم لیگ است، خاطرنشان کرد: »من درمورد بازیکن خاصی 

صحبت نمی‌کنم، چراکه حریف ما استقلال است، نه بازیکنی خاص!« 

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

بیژن حیدری به‌عنوان داور دربی امروز انتخاب شد تا دومین قضاوت 

در حساس‌ترین دیدار فوتبال ایران را تجربه کند. نکته قابل‌توجه 

اینکه قبل از بیژن حیدری، 3 بار دیگر داوری به نام داود حیدری در 

سال‌های دور قضاوت این دیدار را برعهده داشت تا این پنجمین دربی 

تاریخ با قضاوت حیدری‌ها باشد! درخصوص داور این دیدار و آخرین 

شرایط حاکم بر قاضی این میدان بزرگ با کسی به گفت‌وگو نشستیم 

که خودش 5 بار حضور در این دیدار به‌عنوان ناظر و کمک‌داور را 

تجربه کرده و امروز یکی از کارشناسان خبره و مجرب داوری ایران 

به شمار می‌رود. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با علی خسروی را در 

زیر می‌خوانید.

دوباره بیژن حیدری برای قضاوت در دربی انتخاب شد. نظر شما چیست؟

سیاست ممبینی به‌عنوان رئیس کمیته داوران برای این دیدار انتخاب 

داوران بین‌المللی بود تا داوران جوان و کم‌تجربه. من هم به‌عنوان رئیس 

کمیته داوران استان همدان از انتخاب یک داور همدانی برای این دیدار 

خوشحالم. 

برخی هواداران استقلال نسبت به 

انتخاب حیدری انتقاداتی را مطرح 

کرده‌اند. 

در هر صورت این انتقادات براساس 

ذهنیت‌هایی است که از بازی‌های قبلی 

به وجود می‌آید. اما داوران ما از لحاظ 

انسانی و فنی به قدری قوی هستند که 

نباید این مسائلی را که مطرح می‌شود، 

جدی گرفت. مطمئن باشید هیچ ‌داوری نمی‌خواهد طوری قضاوت کند که 

برایش بحث‌برانگیز باشد تا به تبع آن خودش زیر سوال برود. انتخاب داور دربی 

براساس تصمیمات کلانی است که گرفته می‌شود و باید به آنها احترام گذاشت. 

درخصوص این دیدار بزرگ، مثل سایر مسائل دیگر آیا امکان دارد که داور 

هم از سوی برخی افراد دیگر در خارج از فدراسیون فوتبال انتخاب شود؟

شاید در گذشته به این شکل بوده باشد و افراد دیگر در این خصوص نظر می‌دادند و 

تصمیم می‌گرفتند، اما الان انتخاب بیژن حیدری با تشخیص شخص ممبینی 

صورت گرفته است. 

دربی برای بازیکنان دو تیم با سایر بازی‌ها متفاوت است. این امر درخصوص 

داوران هم صدق می‌کند؟

نمی‌شود گفت این دیدار فرقی ندارد. اتفاقا خیلی هم فرق دارد، چون نگاه همه 

حتی کسانی که فوتبالی هم نیستند مثل مدیران سیاسی و فرهنگی، پزشکان و... 

هم به این دیدار است. از نظر من دربی یک بازی ملی به شمار می‌رود و جزء 2 دیدار 

برتر آسیا محسوب می‌شود و یک رقابت 50 ساله و حساس که نگاه همه به آن است. 

چه توصیه‌ای برای بیژن حیدری دارید؟

به نظرم او به غیر از داوری باید یک مدیر توانمند باشد و باید شاکر و خوشحال 

باشد که برای دومین بار دربی را قضاوت می‌کند. سعی کند تمام قوانین را عادلانه 

اجرا کرده و تمامی تصمیماتش برای دو تیم باید یک‌جور باشد و اولین نفری باشد 

که به توپ می‌رسد. در این بین همکاری سرمربیان دو تیم با داور نیز بسیار مهم 

است. آنها باید سعی کنند به نیمکت خود آرامش بدهند، چون رفتار نیمکت‌های 

دو تیم روی بازی و جو ورزشگاه به صورت مستقیم تاثیرگذار است. مربیان دو تیم 

باید احساس را در خود بکشند و به وظیفه خود عمل کنند. 

داود حیدری هم قبلا 3 بار این دیدار را قضاوت کرده. از او خاطره‌ای دارید؟

انسان بسیار باشخصیت و توانمندی بود و در یک جمله یک انسان کامل و اسطوره 

بود. بسیار مهربان و قدرتمند و یک معلم ورزش تمام‌عیار. زمانی که حیدری ناظر 

بازی‌هایم بود از رفتارش لذت می‌بردم و یادم می‌آید در همان کودکی که قضاوت‌های 

او را دنبال می‌کردم، هر دو تیم در پایان بازی از داوری او رضایت داشتند. 

  گفت‌وگو

خسروی در گفت‌وگو   با »فرهیختگان«: شاید در گذشته داوران دربی سفارشی انتخاب می‌شدند

حیدری انتخاب شخص ممبینی بود محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار


